

भारत सरकार
अल्पसंख्यक कार्य मंत्रालय
लोक सभा

अतारंकित प्रश्न संख्या : 3615
उत्तर देने की तारीख : 24.03.2022

मौलाना आजाद शिक्षा फाउंडेशन योजना

3615. डॉ. मोहम्मद जावेद:

क्या अल्पसंख्यक कार्य मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि :

- (क) क्या देश में अल्पसंख्यक छात्रों की शिक्षा को प्रोत्साहन देने वाली मौलाना आजाद शिक्षा फाउंडेशन योजना में निधियों में निन्यानवे प्रतिशत की भारी कमी की गई है;
- (ख) क्या सरकार ने अल्पसंख्यकों के बीच शिक्षा को बढ़ावा देने के लिए एक वैकल्पिक योजना की परिकल्पना की है; और
- (ग) यदि हां, तो इस नई योजना की शुरुआत कब तक किए जाने की संभावना है?

उत्तर

**अल्पसंख्यक कार्य मंत्री
(श्री मुख्तार अब्बास नकवी)**

- (क): जी, हां। अल्पसंख्यक कार्य मंत्रालय, मौलाना आजाद शिक्षा प्रतिष्ठान की विभिन्न चल रही सामाजिक-आर्थिक, शैक्षिक सशक्तीकरण योजनाओं के कार्यान्वयन में पूर्ण सहायता कर रहा है।
- (ख) जी, नहीं।
- (ग) प्रश्न नहीं उठता।
